eArmeBlt MUN[etPAt DH- ÁuV.mryus N{A.eH.&.Do
Rua MonsenhorNakamura, 783, CEP 19160-000 - SP' Fone (18) 3273-1331

-?oast

REQUERIMENTO No 222/23

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, de acordo com as normas regimentais e após ouvido o Plenário,

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte pedido de informações

e providências:

1. A situação atual da municipalidade para a adoção eficaz do Programa Pet

Container, programa estratégico para a preservação ambiental e o avanço

sustentável de nossa comunidade;

Z. Os motivos pelos quais o Programa Pet Container do Governo do Estado de

São Paulo, que já Íoi oficialmente lançado, ainda não foi executado em nosso

município, bem como quais providências serão tomadas para a sua efetivação.

Considerando que nosso município já dispõe de infraestrutura preparada para sua

implementação, é imperativo compreender os motivos que têm atrasado a execução

do referido programa em nosso território. Constatamos que, em rSOS

municípios, a instalação desses contentores teve início no ano

beneficos já são amplamente perceptíveis.

,
ê

Atenciosamente,

outros
efeitos

o
o:
cô

o

Sala de Sessões, 26 de setembro de 2023 l9

I

6!1t-<('u*-'

ladoE
eread

ROVADO

Sess

ente

(
(

,

"
camara@alvaremachado.sp. leg. br